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nčktíjrýeh bodech je jínčho míní--

ní než jeho koleí(Ov? líarlan ja--

resoluci vyzývaje silkový senát
ve Washíngtoná aby znovu vyáe--

KA rBODEJ mim léktrmi v ci-

m budovy která se rnil
pnířiajmoat nu delíi dobu MAto ti
lfiW ebyvitlclli přfia 800 íeskyb ro-

din v mHté a okolf Průba nA aá
odtiožky a fti delafkflm t2k
Mifaííní IWIna prodej ju íidrarl
I)úIb l)(liiiftl(ý a klnolnlky obu Uď
nn prndi) Miile rhM nu rue Má-4- í

fiodrobnesM r ftlaiínlnfrftci t 1

kává mi zde n určitostí vypuknu-
tí monarchistickáho povstání v

Porlugalu a aíffo bčliom dvou tý-dn- u

— Nebývalou poctu proká-

zal král dčlnbdíánm hnulí po-

zvav ováem ve feudální řormS

rozkazu dva záatuitce odborových

trpnisaeí aby se sňčastnílí
obřad ň

Hvobodný pán AmoRt ze řkdilat-helm- u

poručík 8 pluku gardov-nlc- h

(Cftnátníkfl byl oddán v

berlífi&kím (jarnÍMonuím kťwtele o

ni Mahel Clinton Faíneovou z

iSallimorH — 1'rfttržemi mrnítíti

zpfiHobené povodnfi v jižním
Nž-meek- u

vyžádaly í za občť Životy
25 lídí Nit oení byla zpfjHobcnt
obrovská íkoda — V Nčmecku

atálo vžilí záliby nabývá opalo-

vání mrtvol Předsudek který
byi proti tomuto poznenáhlu

dojozndí n taká Vatikán

povolil v avá aílná opoxíeí proti
spalování mrtvýeb a předefilábo
roku bylo v Nčmeeku eeikem Wt
katolíku po umrlí upáleno — Nř-mee-

říáHký ančm odročil m tú
do JO října K vyřízení na pod-

zim zbylo mnoho na polo projed- -

Zprávy zahroničnó

KAKOtIHKO-UIIKHBK- O

Hlttt-oHl- í ncjSir&feh kruhft oby

vntclsiva o lnřiŽk6lio dsiřo
VmiúMn Josefa neuslílo vzrfj

slají nikoliv v (iředníeh a v

j mfihxhikh jtpravuVh m

jnaví fa stav jeho je neohy&fijVj

dobr wdňví podnříu k Kul-ný-

obnvím Všeobecní jí? po
delíf dobu h požadujn aby lvňr
n vlídu podaly úplnou a pravdi-
vou zpriivu o stavu mocnlfovS —

0ídost tuto bylu víiik 'doposud

it není undřjfl ž by jí by-- U

h titul vyhoveno jenom v tom

pMpfldí kdyly nisfala krise Z

nejlépe ínformovandio prameno
? proslýchí ím císař J stiŽcn

vellm duíovní sklíčeností která
se stívA nciislilo povíilivejSf —

lísttvWnfl 'inřnřnt názory o

místí pro pobyt d
wiřftv j'nom zvýfiily vSeobeený

nepokoj I 'cssi místi jsou nyní na
vrchu i) mnozí se jí? smířili my-Slenk-

ht dny životu císařova

jsou sečteny ~ í'ÍMiř přijel zpřt
Judlová do Vídní n byl lidem

nanýeh fředioh (jepesi ez

doSly byl profesMor Kíchter eivil
ní inženýr zajat bandity na boře

Olympu když taní na podučt

mčpisná společnosti % Jeny a Her-lín- a

konoi topografická stiidía —

Handítá drží ho v zajetí aby do-

stali vysoká výkupná za jeho na-

vrácení Oznamuje se Žo prof
Hdward (!harlea Píekerín Mi(
tel harvardská hvčzdárny byl
i— (í ii ri''' ii in
( „„„

ITALIK xíka Heňnor Maděro poslední
7 ftíma se oznamuje že papž čas seznal hlavní překážkou

je těžce nemocen — Kostelní klidu jsou socialisti ve

klad jehož cena odhaduje se asi zbniní a když dostal od Ambro-n- a

jeden mlllíon dollaru a jenžjsíu Fíueroa nabídku že lení)
ukraden byl z rdhískiipkáiio'niuŽe poslat do Dolní Kalifornie

paláei: v Messínč m doby zemč- -' 1500 miižň odpovčdči mu tele
třesení byl konečné nalezen Me-Vaříe- Že záležitost bude roz-z- í

klenoty v pokbxlč tomto jest bodnuta jakmile dojede do Má

starobylý zlatý pláži protkaný sla Mexika vsak aby vojsko1 ty

klenoty ze Pí století h 'Žel pohotoví FÍKueroa ve svá
kostelní řiílbytek jenž je veliká depeSi vyslovuje možnost oddíle-cen- y

Nčkolík arci-'n- í Dolní Kalifornie od Mexika
slnhfi bylo zatčeno J sílím fílímustýríi- - — Krátce po

na podezření že krádež fnto spá- - odjezdu Krnneisea J Maděra ml

ehalí - - Knčz katolický Verdcaj 'do Msla Mexika vyšly na javo

jenž I (ýval tajemníkem kardinála J podrobnosti že jednalo se o jeho
Martiuelliho vystoufdl nedávno z život a sice dynamitovým výbu-eírkv- e

a jřípojíl se k melbolP eben Spiknutí mčlo býtí pr(ve-stfl-

Novínářňm protíklerikáL deno na plesu jemuž Maděro byl
ním sdčlíl že k vystoupení z eír- - v dua rez přítomen Cruzrey i(řf
kve kafolíeká přímčlo jej že jebovčjsí jefe polítíeo mčstečkíí

ík

jezovita liríearelli dojdalupe proti Kahens Texas jejž
nutil jej aby oznámil papeži jmá- - Maděro sesadil byl uveznčn a po- -

na pčti knčží o nb-h- včdčl b
jsou přívrženci moderního hnutí

FKANCIi
Francouzská ministerstvo za-

hraničních záležitostí doslalo od

řrancouzskího vyslařiee ve Wb

třoval Z tčeh důvodů má býli
vfc probrána ještá jednou Vy-

šetřování jMwde výbor na volby
O tuto otázku hlavnč vedl m veli-

ký boj Již před nčkolíka týdny
navrhl La Follctte WWonsínu
vůdce jovslalcfi aby se vyšetřo-
vání svářilo výboru docela zvláňt

ním ii zvolcnámu ze senátorů no-

vých kteří ještá loni ve Wash-íujíton- á

nebylí a ncmčli tudíž
o Lorimeroví bíasovatí

Nyní však byl návrh La Follctlův
fmražen a přijata resoiuce navr
žcuá vůdcem demokratů Marti-

nem ' Virginie dle níž se vyše-

třování svčřujo baze všeho výbo-
ru na volby a privilegia Pcdse-do- u

tohoto' výboru jest Díllintr- -

Inim z Vermontu členy pak flam-bl- e

z Jižní Dakoty Hutherland z

1'tabu a Kenyon z Iowy rejmblí-kán- á

Johnslon z Alabamy 1'lct
choř ' j'1ridy Kern z Indiány a
Leo 'í Tennessee demokratá Jak
m člcjjová títo k ívorímerovi

a jak vyšetřování dopadne
tčžko říci Lorimer sám vyšetřil-jíc- í

výbor požádal aby ínohl vy-

šetřování býlí přítomen jako svč-de- k

na vlastní obhajobu '

+ 4 4 + 4 ! V "ť 4 t ť 4' + '

PítíiBVřlDOTÍÍ Bil
I' 'i h!''i jufcy lule fHiťi oiiila '
Ir nnhmku v tumlu linlu uveřs)n6

--S"

4 on vúí ebchiij MnM vydiní !

'm umliwkn Snfm via iUry tib- -

0 TOM +
} fítmfdti bytí fíDcIiyhiiottti U kile t
V

mujfl ílnt velfltí fsiknky +
! nhrhml Jelui m nlfite zvcjl Má- - ť

ť řiírt sta ilAkazA lů ozniiaiovwtell w- - +

t'f sluli fiřei)iin nmn tm ozahiaku
e cliUce Jf řwli) po tM ural uvffr)- - +
V nřuii viitk bílmwi žtniflcU duli +
ť ri'lill u oni oiAinku u učeni by- - +
4 odvolat Naplitu vou onňin- -

♦ su Jeltí dim u rjtlet fiaia JI k

+ uvoři-jnfii- í ptllaínnym ebnoHeai +

ť h bmlel vysltidkeia jisté iiíjio
$ kojfřii MeiiSíidi ozaflaifk nei n

ť Íi5 eentli nepřijlináiiie Adrujtť!
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Dávejt pozor I

Na tomto irdstč budu obln

fiovat farmy a jiná majetky
jež dostávám v různých stá- -

teeh do pradejfl Nčkolik do- -

♦ brýeh míst mám jíž na listu ♦
♦ íl-t- ř Joi Chalupiký

261 Eiehmond & W 7 St
8t Paul Minn '♦

nFpeej73™
PEODAM TAEMU vzd&lnou jdau

míli od inřsta Pwlglit V Nabrasee Vse

je dolřť rnříeno píknA stavby dobrá
Ntiidria větrník dali zahradu Vfl velí-koK- ti

dvou akrfi noaouef hojnost
ovicn tíž doiirft vlnií-- r

niž imjno-- vína kníídorořnf ho sklidí
(VIA fiirina j oplotřnn a je v dobrřm

í O blížil sň htast u Albert
Mnrei ve I)wí({tit Kebr 4fi 2p

Na prodej 10 farem y ř'kýcb
rflznA velkiwti a wny J8 lomft v

AcKkfi čtvrti v Ht Paul Mina 2 obcho-

dy no rnhVnýin rbořím y řekýh
Pomohu vAm vyhledat cokoliv

ní pfejctn koiiiit Ion ('halupiiký 2fll

rtichmimd & W 7 Ht St Paul Minn

Na prodej dobr jdoucí obchod se

mlíčným rhoMm v řeské oniidA v nlA-t-

lowu íiudovy a xboM v cení $'l00(ij
[inlovic iiotovA poliivin e pokA aneiio

vymkni ta jíny nmjetek Jo Chalup

ký 2(11 Itichmnd W 7 Rt Ht

Paul Minn 37 tf

fiKOLNÉ (actinlttřihlp) v obchodní
fkola v Wmaxe Lincoln neb flraad I
lund prodA ra snílconu cenu "Koiucn

ky" Ilncola Nebr Piíto o aodrnb- -

oti r P Pípal Htatloa A Mnoln
brka S tř gr

Kraanl poiamky nkru Kimbtl
blilo mMeka Vit a Kiiabatl Krb Ty
to poM-nik- Jma velmi UciaA MAldo

knupíU clvrt neb rb aoket III nl c

U Pkrk Zlpadu 34 lf

3 artiaa wajntky blila drlay l'
N' bidiaf Nuk lMlají aa Uriaw —

IlUit m h ukrka Západu 31 tf

Nklla kraMob faran a múmí toku
m i tkf prt 4$im kk UUad v

lnwk CaU Tat aa#amk t aUA
v tlarwvai aiaaia f l v aaH (

444 4 II at 4 ll vt aa akr aJ
k(I aak liWta a 1'akmka

UM

řVa tK 4H ItWvail ptt !

1 a4 laky MWakratu taa !

ai Wiarvaaaaa aUaa I H aJ
Jva 4aa ťallttat 4a4fka lkU awi

Imí v #mA4 ai44 li aii4 J# vJ
Mi a aatt! ja W f iabv tf
mA ! t paijt a Cai J- -

! a farau aaMHbuj) ia ji
fr-ia- t fnmtm aa 14 tlkt4 alt K4
' bai íta R4 a- - kN
H at4 kk aW k#4 katt tt
t tkl pat iliala atbHrt
Ur X NwvA! Nwlil Wka nf

M4 rOIJ t'kt )Wi aMi
j j iikw iwya nb

ko v případu trustu petrolejová
ho je proti tomu aby soud dčlal

rozdíly mezí trusty "dobrými" a

"ziýmí" a proti tomu že tabáko-várn- u

trustu má býtí poskytnuta

příležitost se zorganisovati pouč-vad- ž

jsou obavy žo zlo m objeví v

nová podobá Vláda považuje
soudní toto rozhodnuli za svč

vítčzství neboť nařízení roz-puKt-

'musí prý nutná udáJati

konce nezákonným kombinacím

Výrok soudu 'v tomto připadá jo

prý ještč rozfoidíjejsí než v pří-

padu petrolejová korporace Jed-

na z korporací proti nímž rozsu-

dek je namířen jest United Oířfar

Htores Co která má obchody

doutníky ve všech včtSích mé

stech Kpoj HtálŮ '

Bez deficitu
Jeneráiní poStmístr oznamuje

ž kofiečnč dosáhl aplnání svých
tužeb a poštovní odbor si mfiže

sám svá výlohy platili Tak ty
WOOOIOO jež kongres povolil k

j uhrazení deficitu se vrátily do

vládní pokladny Třicet let po-Ji- ta

prodálávala vláda musela na
ní dojlácet nyní má už přebytku
milion dollarů Jeslč přede dvč-m- o

roky bylo deficitu půl osmná-

ctá milionu Že by se za dvč Ičta

dcfíeí) mohl obrátit v přebytek
málo kdo očekával zejmčna když
za tu dobu zavedeno '?0HÍ) no-

vých poSlovníeh úřadů do 1 12 má-wteč-

zavedena bezplatná rozná-

ška a 2214 jxmtovníeh venkov- -
'

kkýeh rout zavedeno po 5 1000

mílích cest K tomu do rozlič-

ných poSlovnícb odborů přibráno
8274 mužů Potom služná zřízen-

ců zvýšeno o #1 1708871 Jaká
příjmy by z ponty vláda mílí mo-

hla kdyby jí dráha a rozliční ma-

gazínoví vybivateJá tak nedřeli!
Jednou z nejvČtžícb novot je to
že každá pošla všechny peníze

jichž hned nutná nepotřebuje
musí uložili do ústřední poštovní

pokladny tak že pošla z toho

hned brát i může kdežto jwdlc
slarčho syslčmu jenž se vedl ta-

ká h ohledem na bankčře bylo
třeba $10000000 přebytku nežli

se z (Mistovních penčz vypláceli
mohlo

Kandidovat! nebude

Wíllíam Jennings líryan za

krátkčho pobytu ve Washingtonu
konal konferenci s konKrcmníky
Hurloncm Harrisonem z New Yor
ku Ifamílem z New Jersey a dva-

ceti jinými politikáři V ínterví-cw- u

na dotaz bude-l- i kandidovat
na místo presidenta odpovádel

Pryan? "Nejsem a nebudu kan-

didátem mne nechte stranou"
Taká odepřel vyslovili se pro ra

Woodrowa Wilsona či

Chaiupa Cbirka čí potvrdit zprá-
vu o svč oposiei jiroli ffuvernáru

ídiijwkámu Judsonu llarmonovi

Pouze poloviční enížení
Po celodenním zápasu hád-

kách a rozepřích rozhodl se ny-

ní demokratický kaukns že má

býtí clo na vlnu sníženo pouze o

páděná t procent tak jak to navr-

huje předloha výboru na cesty a

prosí ředky podaná Pnderwoo-dei- n

již před nčkolíka týdny a

podporovaná mluvčím Clarkem a
všemi demokratickými vňdei v

kongresu Proti tomu vedl ostrý
boj WiHium J Hrynn který
schválnč přijel do Washingtonu a
snažil ae demokraty přemluvitl y

clo as vlny úplní odstranili —

Však ťlnrk a Pmlerwood neebtč-- jí

demokratiekč straná odcljtl
státy západní nvčáeká a proto
jednali opatrnč Myla přijata re
iduc y tni sn vina nezdaru ava

bije na republikány Ti špatní
b(isibiřili vládní jwkladna j
prAxiluA a proto nemohou d

mokrati 1hm}Utl k tomu aby ú- -

plným isUtrančnliu cla i produk
tu tak diMelitťlio a vínii'ho
vltdnl příjem tak vellw iiiticnšiH
Při lom vk ryblalují tásadti
I atrana demokratieki na Apl-tíi- n

dpuitíii Ha l vlny trva i
al ImiIk k tomu ?aa příhodněji!
taká j akutrčiiA provisiť Na tom
lit ÍUtab Pm Hry a na inamrnA
l rlttdiiou prAlkt

Kovi VyUttNuvlat
Hrliit hr llnr f fakijt tlrtvi

tvartřnvihl pMl #nAtiini r)

"rrvl Přijal řidurl v U pra
i l ť dJy bvbi vriIcRti

prU frlmnrovi vyittřuvint
rthí híHJ byl oMtn iihj

k a v4 avUvivt lirr j#
iřlm ffitl ftvakw VwIIp K

k tUtu IltiiHiU pNjal

Sucho loflxké nrfioKkodHn reserva

uU de jifida vdru mokru i imIm
vío t ní duřt výborní Hkm v

de ji IMmj akrli bohatí íorn4 pfidy m
♦ prérie 20 akr a vyj m £kt-ryc- li

kimofb jsovi jezírka B(odí JO

dobrá voda laciná dříví blízké trky
mírní odmíijky Tíž Jovni fuvmf
vzíUihiuL mnuhn ftoehl tiž ttkouiH
M VÍ1AH TtÚŽIČICA Detroit lwh
(louoty Míiin

POZEMKY V MICHIGANU umy
ovwnfi pozemky du proděl ok mm
Mttiilsďií iifljlevnÉJAÍ tana a ktkki
sídltky Proí tedy nejiti do MiMatm
koupit jio7(niek a byt nvfm rlaaLnto
jiftnemf (MieHe U vfxIM TÍeo o MUaá--'

Kuroi piílf na ftdrmsii Jo Thowaav
MRŠ 1 Ř !! ~ 11IL l lil

NA PBODEJ neb k jironajmtilí bo
dová velkou zlinobou Jodu hodld a
pro fciiíka V řenk osadň HO mil
AjavdnS od Omaby lílimta m idond a
l'okrok PiiblÍMhlng Co Oraiiba Nek

PŘIJME SE

1'řijma ne AcskA dívka neb anhuBk
do rtfrolovny n k obstnrAvAní íeské fca- -

rejoii]iiM'e Htíl místo Udojta 4t9-k- y

na výíi platu a doporuční Alraf
fack PmcIgiT M9 W Bíirlb Ht
sos (Jity Mo aiHřt

ralMB 8E de vře kterA 'j r áV
mhli rM otiezaalč I(liiHti mi n Mra

Vry HDtl-- lliney Ht rify 'IVIepim#
Webster ři2 4-- l

HLEDÁ SE

HLEDÁ 8B V Volek ve šlnpai
Votic Jenž před nčkolíka lety HI d

Ameriky a jost od íi doby nezvíwtaým
MA o jiřihlňsltl o svíj podíl cabof na
wmřel otec Neebť a IiIímí aAm mi
vMíú li hy nřlsdo o ním Jest analnU U-lA-

by to lakavo sdíllí na udránu: ICa-r-

Miriiřek caro ot Pokrok 7Apk4m O
inahft Neb 48 třgi

HLEDÁ B služebné iM ar laav
Ion rodinu (poae dva lid£) aa vAaa-bocn- ou

jrAd Dobry plat a atAIa aat-

tito Jllnsto so ? I IIŽS již 32 1 1%-lef-

líarnny 2158 4 U

HLEDÁ FRÁCI řezník mnii Ma-

ry m vyznk v avéra oboru o přlpa4B
by 1 koupil místo na vonkovS Kdo bf
o nMom vřdřl nechť laskavt dopfAa
Anton Bmlth 845 West Madiaoa řfthr

Chicago 111 4-- P

MUŽSKÝ KEEJČ1 obdrží atllé
o slninou mdon u Čatba v

živím ícukAm míatcčka Tllaate aa

Karla KovAříka Dodjro Nebr 44 2P

HLEDÁ SB dobr A knebařka pro In-

tel HtarSI dÉvíe nob vdova mA přdrrt
Dobr A mitda a dobrf domov zurnámys
Mbutť se: A It Melcbors OaldwaU

Kanu nuijítol "Tiie CommorelaJ Ho
I M r „ 1 -- 11 1_ 1 ! i a

v Oniiizc a jo zdo dobře řnAra aiari kra

iny 4f-- W

HLEDÁ místo ra ptat
50 roků starý mravní Michovat ▼ 6a- -

pint nehledí Jako na řAdnon damAacutat

Spokojil by s se #150 roííní Kd by
o takovém míatA vřdíil neb kdo by ďa

tuto potfcbovntl mohl nechř hrnka r

ditpífto na MinnoHotsky Pokrok ST Bri#
Htr Ht Paul Minn

HLEDÁ 8B místo hodící ne pra tm
nicky obchod na venkovakéai mfcra--řk- u

k najmutí jx) případA o I vyká-- pí

A dřena: "Jaro" Pokrok Západa
Omaha Neb 44 4

RŮZNÍ

MEBKUHON jet tiejlepll a a(x4a-blivéj- M

HÍlih-- l laludbu Poaaa H UX

drahý juko jiné léky aamAbo draba —
Z :fl vyplaceny eipremwm aa iwatA
IAhiv I k Arnik J M řKVOn Ca4ar aU-pld- N

Iowv Z dué lAhva aditáu j- -

den tHlloa vytaíné hotkl aafe faaVav

hotkho vina 44 tf

KOŽENtK Jmf Pnhorwk SnhV
ty HuibliaK Vda liapitU I tiai AAiia

by k (ort fhtřjí aové kolrétay aab aaV
Aal aatlali tutá ricl ayat tfé4JÍ

VAm aa pvaína a aa podii jat ra

at ptlix v jaba arjvilai dttal m 4f a
I4 4j4C

Kati pitu ?)# buat kraaaal a kaaluat
k aama4at Ktarl farvaa ly aat )a
"kl ra#tkal aaabf laaal p4fa aaM
J- -ř MvabaJa Ml Hallmal M 8

rl Uiaa UÚ
riOMAJalOU aa S aftai aa t

sniaa lJ KU by aU 4I 4v
a lialoa avilaki awkt évl aa

v U
a

! tf m t (%k Kk
4t t

VtITtlUNCTB TUTO QUUlKO
iMi ji aa ť J Uikoé Paaf
i4 f'gkl Afoal ťbiM Utlab%
Pl l'al k K VJf Kajuta

ťU m tkl i4HI p4vbaaa(4
l'afk Arwjatíb fvrla a a
♦ MIm MMt ai4 litt tt
J4 4 Ukaif m 4r4 ai b ftM

fik#a rMl bltWta Atl aftt
ab 4k a f Mikata 44 tf

MKXIKO

Nové republika v republice —

Pokui atentátu na Maděra —

Volby vypsány'

Povstalci v Tijuana přetrhli
spojení a juntou liberální strany
a zvolili za presidenta nové

Dolní Kalifornie Díeka

Kerríse z Los Aniřeles Mezi zdeí- -

Sí)j J)(VNttlíí( htlří tJ(třjí mH
listický atát jo ostatní veliký ne

dostatek střeliva a Životních pro-

středku n lid jo vSebo nabažen —

Ohledná zvolení wjvábo generála

počká se na zfirávy 'A generála

Prycea jemuž s dá 'přednost
jestdi se vrňtt — "Hocinlistí a- -

nareldsti a vojenňlí

vf j„ Knueíseo d Miihrn
„-- !' Kubralí imnrnrMt dřívřl

' '„ :

mi vM(lt povstalefí m jeho prv

Z„M„V( íiou io Mfsia we

vstnleeká tajná služba dostala

návody k dalšímu zatýkání —

Když spiknutí odhaleno bylo v

plesová KÍni dosti dynamitu aby
celá budova vyletčla do povčtří

Když asi f00 otuib mezi nimi Ma- -

vstaleeká jiolíeíe tvrdí že kdyby

xtátu Sinalon Dieuro Hedo za

vražděn 11 kvčtna jak eestujíeí
sdčlují Dle téehto zpráv hyl
Uedo zavraždčn když byi předal
město Culiaean povstalcům —

Provisorní president do la Parra
vydal úřední dekret nařizujte!

presidentskč volby Ve všeeh stň-tee-
h

a územích budou dno 1 říj-

ím vybrání eb-ktoř- i a tito ustano-

ví v nedčli dne 1f října nástiipee
1'orfnria Diaza Jest tedy na ča-

se bv rfiznč strany si jmenova
ly sVe řekanee Přítomná jest
Frflneiweo J Maděro ml dosud

jediným mužem jehož jmčno bu-

de zeela jisfč tiítfno na volebním
lístku

Zprávy americltó
Z boj proti tru tůni

NejvyžhJ spíilkový mmd vydal
dávno oiVkiWniir ri)liitloutí v

případu tabákovOm tnutu a vý-n- k

tm je nepřižni vytu pro Ame-

rican Tohueo tVímp a její včtv
V rttluslnuti ne praví l firma
ta j trutři jelMí ňčrlem jt
pnivadiMi tietcákonitá im#iivánÍ
HíÁtidhii ubthotlu lUutukl
iťill vitahujr na ďt aiiiri- -

kýih a na amrlirk kerpo- -

racn jako! i na ' jiHliitJiv íl —

IU liaiiwčťiiii Mbtstiiutl
i tnit m A bytí roipuitn
hro li Ski idrbiiiv atl HiU% m
íiriíauiwtvatl tak aby tn bvbi v

t lam m hhrrmanovf ttt pmli
trtutuvViii taktnrtti Kdvi nri
dilf du 4 ti iiitWťA iirbitt rir
ťattUar ta prmwlťiia }ttl div--

Mim pr4fr a rvi pult f ut au I

t Un rkaicMt provisb i%t (ia
tt ttlitttti amlu j# aknnn

fcÍ#iÍMi( (nut#
utb-- f' IlarUh

íníftonu J J dusserandn text ná-jder- o a jeho manželka podílely so

vrhu na zřízení rozhodčího mm tm zahajovacím poehodu vstou-d- u

jak navrhuje to president í'íl 11 hdínč do eclníee nčjaký
Taft Na základá tohoto náčrt-- 1 '""ž ' kapsy mu vyčnívala vol-

ku bude konáno další vyjednává-- j ká plechovka naplněná dynamí-n- í

— Hrabá Alexandr Ooleri- - tem a opatřená hořákem Po- -

sehow Knotnzow syn hrahčto Pa- -

via Tolstoje jenž p(jal za manžely ' tato puma byla přivedena k vý-k- u

americkou dívku slečnu Marií buehu v plesová síni nikdo by bez

Forthinířhamovu popřel ž( by 'rázu nebyl vyvázl — Ouvernčr

nadšené uvjtau icj no zámku v

zi vřeném povozu Vyhlížel dosti

dobře Byl bled nfo M dobře —

rpanllseh Kossiltli Jest lezee ne

WOeen ale bezprostřední nebezpe-
čí jeho životu prozatím nehrozí

Kolovnbi již povést o jeho smrti

bylo to oznámeno j do eízlny
m druhého dne ho to musilo od- -

volflt Kosmu lh byl v posledních
letech jíž nfkolíkrite nemocen h

nyní prý to není boríí než dříve
Vsak ípilnř lo mftže sknníitl

protože je nemocnému již skoro
70 let - Hkoro í)i rok A nhirý re

volutni jenerál Arthur (Iwrwy
imírí Od Kft minulého roku

jest skoro rtplní Klep J)o té do-

by byl poměrní zdráv ílen uc
puk ryehle neházel — V Klssar
mtn v ííhráeb objeveno bylo vis

líké ložisko přírodního plynu je
hož dennň možno dosíei ž 20000

000 krychlových ulup tJhrrskl
vládi koná přípravy k tomu aby

plyn tento byl monopolísovín v

proKpřeh vlády Jest to doposud

nejvřlií ložisko přírodního plynu

jká kdy bylo na celém avčtí

objeveno — Tozornot budí kni-- h

mftlířky Mftrhinny ílekibová
jež vySla pod názvom "Mí upo

minky n íiient" Text v tom

olNiiženA řndíi mílontných dopinu

váSnívýml výlevy eílft V rnd-níe-
i

%v praví h vydiiní telo kni-

hy jent pomwtou za fo h od He-- k

íbová nebyly koupeny dopiny m

nřž ehtřbt r()()00 korun — Dle

zpriv z UfiUy zahájily tamní dři-níek-
á

orífřinÍKíieíi vžeobeenoii oliív-k- u

Má no lim pomoei lodníknm

kteří nemohou no svými požadav-

ky u zamřHtnavateJft prorazili —

V Komárnu konal souboj na

Šavle mezi poručíky Iforvathem a

Wímmerem Oba noubojníel bylí
třžeíí iwiranřnj — Vážnou auto-

mobilní nehodou byla pontienn
horečka Kina Oalafrén a náHled

kerrj tito nehody riebnd jí mol
no po nějakou dobu na jcviStí vy

Ntoujtitl Herečka byla totiž au

tomobílem jemuž nemohla do

utl rydd vyhňouti uražena k zo

mi a vážnň zrančna Ohzvlážtč
v obličfiji utrpčla velie bobmtná

itrarířní Myla ihned po nehodS

dopravena do nejbližšl nemoeni

to kde nyní jp pečliví lčkaři
VAna flalafrčnova je

jednou % nejohlíhenřjžíeh beru-ře- k

íi ličmeekčin lidovčni liv- -

NftMW KO

1'riíie Jnaehiiii jenl j nejmld
lim yum iiřmepkčho eUaře VI-l'n- i

byl poranť-- inaurvr&

druhé bilifndiil iraniy M4 m

t fo printt utrpěl iloiiiruilill Imv

hy Manévry tyto řidil 4oobnS

ftčmnký rUař — ])va torid
vě řluny přibyly ibt Kielu jiun
načne M4kct4riiét au w traiíly
tipdateku Hknifrii itámoř itíhtl to

přUtaui diMtkt'lii na atrrtttiu
kiuř JuUVa Jnlcn Itulntk byl

při r41- - IÍU ilil Vřni'#
l(M-(iti- v kraji Nmtirřril iwviti-tti-

b)U brtiiiiKit (mJÁrtd kula
trvfwti Vifi hny Íiiky H

1 padly ia dí futb lnut iítU
- fntra J Jr řff Ir jiní ttyl i#j

lvnřIím HmrbkHi piMttint

iápi!Ílři ti t) Htrtrn ř#ř
ivttriit Jkntt t dli t ivúu

mnuli lkn v S7iofrkH ki kju)
ra(u)# a při Um # tltllt]# tw

ttitvlimit ji$ku #rtl inu
l

kU mi) HáH jrWtt waiiirUa --

snad byl dotnistil se dvoížcmUví
a roku 18ít:i hyl pojal za manžel

ku Florianu Marii (Víatovu kte
rá proti nému toto obvinění vzná
ší — Poručík Liicca od francouz- -

skč armády a jeho průvodčí Hen- -

nequin při iMikusu o ukončení

první otappy velkčho vzdueopbi-veckčh- o

závodu PHříž-ftíiu-Til-rin

pro nčjž číwopis "Petit Pa-risie-

vyjisnl ceny v obnosu
100000 dollarů sřítili se se svým
aeroplanem a jen zázrakem uni-

kli smrti (lha vzduchojilavci u- -

tréli zlomeniny nohou a neroplau
jejuh byl nadobro roztříítřn

A NO UK
Iiyb stanoveno že korunovační

průvod má být dlouhý přen míli

Zástupci cizích Kťtiíl nepojedou v

příhodu nýbrž budou sclčti na

tiíbiinich podél centy Svéd

ský konmnl prine Alolf jifibyl
do lrilúiH k korunovaci t

voii rhotí — W 8 Oilhert má-m-
ý

dramatický spisovatel a libr-th-

ktrřý iinpnai libretu k op
rám "II M H Pinuforf" "Pati
m" "loIanthK" a Mikádo"
jcnl byi výten na rytíř r pN7
kralrm r)lwisl4m innřrl tiAhtc
- Din přdbčžiiřlni udání ren
wividhti úřitilii iu4 ftkuUka nvnl
I 7V4I' ibyvatclft To pHrft
Urk ih rt ku Pnu o 7ilJ obv

Valrl Itrjiiifliii t přiřAntrk li
ký kdy Itrř čitAlil } t itlrUt VJt

tni ruku I 1 vkaiiivn i

iiilUtUm atřítiinři i poHtitfnUkaj
dd4iijl fa kdyby m král M
I f lft lak

Vtlji kurtIHM ilti Mthllt
VÍ4k klrfV tutfH Pjbp4Ííim
drvl a hMu i br#ku tdvhk
sk UiM-tiib- ' (luhy IH--

idrlM m ptfíti (m v tr
Mlh # ll"Uiili-- f V#dl'l li Hlt ?


